C| М C E B E P O KABKAJ
К I I I V ФЕДЕРАЛЬНЫЙ
• УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СКФУ)

У ^ jaaz П Р И К А З »
г. Ставрополь

О начале нового 2020-2021 учебного года в
Северо-Кавказском федеральном университете

В целях качественной подготовки Северо-Кавказского федерального
университета (далее - Университет, СКФУ) к новому 2020-2021 учебному
году, в соответствии с Методическими рекомендациями «МР 3.1/2.1.0205-20,
утвержденными Руководителем Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным
государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой
29 июля 2020г. (далее - Методические рекомендации),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать новый 2020-2021 учебный год в Университете с 01 сентября
2020 года для обучающихся по образовательным программам всех
направлений подготовки (специальностей) всех форм обучения.

2. Объявить 01 сентября 2020 года Днем знаний.
3. Руководителям структурных подразделений университета обеспечить

выполнение мероприятий по реализации образовательного процесса в
соответствии с Методическими рекомендациями и Планом мероприятий
(Приложение 1).

4. Учебный процесс (учебные занятия по дисциплинам (модулям),
практики, промежуточная аттестация обучающихся и государственная
итоговая аттестация) по образовательным программам среднего
профессионального образования и образовательным программам высшего
образования: бакалавриат, специалитет, магистратура, аспирантура,
ординатура, проводить в смешанном режиме с учетом нормативных актов
Минобрнауки России и Правительства Ставропольского края.

5. Утвердить План мероприятий по предупреждению распространения
новой коронавирусной инфекции в соответствии с рекомендациями по
профилактике новой коронавируной инфекции (COVID-19) в

образовательных учреждениях высшего образования (далее - План)
(Приложение 2).

6. Ответственным исполнителям согласно Плану обеспечить
выполнение мероприятий в указанный в Плане срок в полном объеме.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
и.о. проректора по учебной работе Мезенцеву О.С.

Ректор Д.Н. Беспалов